
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 09/2013- SJP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2013 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de transporte escolar no 
município de São José das Palmeiras, para o ano letivo de 2013.  
Contratada: L. Marques – Transportes Rodoviário de Passageiros Ltda - ME 
Fundamento: ART. 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93.  
Altera a duração do contrato, constante da Clausula Quarta, com o termino das aulas do 
calendário escolar de 2014, para com o termino das aulas do calendário escolar  de 2015.    
Altera o valor máximo de máximo de R$ 208.670,00 ( duzentos e oito mil, seiscentos e setenta 
reais), para R$ 313.005,00 ( trezentos e treze mil e cinco reais) até término do contrato até 
término do contrato. 
São José das Palmeiras/PR,  12 de Dezembro de 2014. 
 

Nelton Brum 
Prefeito Municipal 

 


